2
花蓮縣政府公報 100年 第00期
1

	花蓮縣政府 公告
	發文日期：中華民國105年9月6日

發文字號：府文資字第1050169723A號

主旨：公告「支亞干橋（豐平橋）」登錄為本縣歷史建築。

依據：文化資產保存法第18條、歷史建築登錄廢止審查及輔助辦法第2條第1項第1款、第2款、第3款、105年7月4日召開之「花蓮縣文化資產審議委員會第一類組（古蹟、歷史建築、聚落、遺址及文化景觀組）委員會105年度第2次會議」決議。

公告事項：

一、歷史建築登錄

（一）歷史建築名稱：支亞干橋（豐平橋）

１、種類：橋樑。

２、位置或地址：舊台9線230K+837～231K+378。

３、歷史建築及其所定著土地之範圍：

（１）歷史建築本體：支亞干橋（豐平橋）建物本體。

（２）定著土地之範圍及面積：舊台9線230K+837～231K+378；橋長540.5公
尺，橋寬11公尺，面積5,945.5平方公尺。

４、登錄理由：

（１）為戰爭期興建之交通橋樑，見證東部交通重要性。

（２）為連續拱形橋墩，以拱圈式結構為主，拱上部另有垂直支撐之柱牆，乃複
合式結構，具一定特色。

５、法令依據：文化資產保存法第18條、歷史建築登錄廢止審查及輔助辦法第2
條第1項第1款、第2款、第3款。

６、公告日期及文號：中華民國105年9月6日府文資字第1050169723A號。

二、本件行政處分如有不服，得自本件公告期滿（公告期間為30日）之次日起30日內，繕具訴願書，向本府遞送（花蓮市府前路17號）。（參考訴願法第14條及58條規定，訴願書以實際收受之日期為準，而非投郵日。）

縣長  傅  崐  萁  請假
副縣長  蔡 運 煌  代行